



Handläggare: Krisztina Buki
Telefon: 08-508 21 079

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd

Översyn i syfte att effektivisera stadens funktionshinderråd

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen om motion om en översyn i syfte att effektivisera stadens funktionshinderråd.

Lars Arvidsson
Stadsdelsdirektör

Eva Frykler
T.f. verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Kaj Nordquist (S) har inlämnat en motion om en översyn i syfte att effektivisera stadens funktionshinderråd. Genom att en sammanträdesplan läggs för råden, menar Kaj Nordquist (S) att de i ett tidigare skede än idag kan komma in och diskutera frågor.

Förvaltningen instämmer i det som lyfts i skrivelsen och anser att råden än mer än vad som görs i dagsläget, vid frågor där de är särskilt berörda, bör utgöra en referensgrupp



Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansli- och serviceavdelningen i samverkan med verksamhetsområdet äldre och funktionsnedsatta. Samverkan har skett i funktionshinderrådet den 15 maj och samma dag i förvaltningsgruppen.

Ärendet

Kaj Nordquist (S) har inlämnat en motion om en översyn i syfte att effektivisera stadens funktionshinderråd.

I sin skrivelse beskriver Kaj Nordquist (S) hur stadens funktionshinderråd är organiserade samt i vilken utsträckning råden har och ges möjlighet att påverka. Vidare framhålls det i skrivelsen att det i olika sammanhang har framkommit synpunkter på att råden å ena sidan kommer in för sent i beslutsprocesserna och därför inte kan påverka innehållet i besluten. Å andra sidan har det kommit synpunkter från tjänstemän och politiker att råden inte i tillräckligt hög grad bidrar med synpunkter som ger ett mervärde i deras arbete eller vid framskrivandet av beslutsunderlag.

I sin skrivelse föreslår Kaj Nordquist (S) att en sammanträdesplan läggs för råden, så att de kan göra inspel när

- förvaltningarnas tjänstemän samlar in faktaunderlag
- politiken vill diskutera frågorna och inte redan har förhandlat klart.

Vidare bör råden debattera mer övergripande principer på längre sikt och nämnderna bör respektera kompetensen hos dem som funktionshinderrörelsen utsett till rådsledamöter.



Förvaltningens synpunkter och förslag

Funktionshinderrådets funktion är att genom ledamöternas kunskap och erfarenhet ge ett mervärde till nämndens arbete. Det är därför viktigt att den samlade kunskapen och erfarenheten som råden besitter på bästa sätt tas tillvara.

Förvaltningen instämmer i det som lyfts i skrivelsen att råden skulle kunna göras än mer delaktiga genom att de i ett tidigare skede, än vad som i många fall sker idag, bereds möjlighet komma med synpunkter.

Huruvida dagens organisering av funktionshinderråden ska kvarstå eller ändras är en fråga som lyfts i skrivelsen och som är viktig att föra en dialog kring. Förvaltningen anser att råden än mer än tidigare, vid frågor där de är särskilt berörda, bör utgöra en referensgrupp.

Ett sådant arbetssätt, kring en specifik fråga, skulle bidra till en ökad motivation och engagemang hos båda parter. Sedan tidigare har förvaltningen god erfarenhet av detta arbetssätt. Vid bildandet av intraprenaden *Älvsjö gruppbostad* och *servicebostad* rådgjorde förvaltningen med det lokala funktionshinderrådet, som då utgjorde en referensgrupp.

Funktionshinderrådet bidrog med många goda och nyttiga synpunkter som gav mervärde för arbetet. Förvaltningen avser att med detta goda exempel i åtanke även framöver på liknande sätt samverka med funktionshinderrådet.

Bilaga

Motion av Kaj Nordquist (S) om en översyn i syfte att effektivisera stadens funktionshinderråd.